Página 1 de 1

EDITAL DE CONSULTA PARA ESCOLHA DOS COORDENADORES DE CURSO DE
GRADUAÇÃO E SEUS EVENTUAIS SUBSTITUTOS DA UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA

TALHADA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO.

A Comissão de Consulta para a escolha dos Coordenadores dos Cursos de Graduação e seus Eventuais Substitutos da
Unidade Acadêmica  de Serra  Talhada  (UAST),  no uso de suas atribuições legais e  de acordo com as  Resoluções
075/2019, de 22 de julho de 2019 e Resolução Nº 050/2020, de 22 de outubro de 2020 do CONSU/UFRPE, e em
cumprimento à Portaria nº 05/2021 da COGER/UAST e à Decisão ad referendum nº 01/2021 do Colegiado Geral de
Coordenação Didática (CGCD) da Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST),

Resolve divulgar a homologação do RESULTADO FINAL DA CONSULTA, após o período de recursos, a saber:

BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO

Chapa 01:
Prof. Luiz Claudio Ribeiro Machado (Coordenador)
Profa. Suiane Valença Brandão (Substituta Eventual)

Chapa eleita com 100% dos votos válidos

BACHARELADO EM
AGRONOMIA

Chapa 01:
Prof. Alexandre Campelo de Oliveira (Coordenador)
Profa. Glêvia Kamila Lima (Substituta Eventual)

Chapa eleita com 100% dos votos válidos

BACHARELADO EM
CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Chapa 01:
Prof. Kleyton José da Silva Pereira de Siqueira
(Coordenador)
Profa. Lívia Rodrigues de Lima Pires (Substituta
Eventual)

Chapa eleita com 100% dos votos válidos

BACHARELADO EM
ENGENHARIA DE PESCA

Chapa 01:
Prof. Prof. Ugo Lima Silva (Coordenador)
Profa. Girlene Fábia Segundo Viana (Substituta
Eventual)

Chapa eleita com 100% dos votos válidos

BACHARELADO EM
ZOOTECNIA

Chapa 01:
Profa. Rossana Herculano Clementino
(Coordenadora)
Profa. Eleonora Araújo Barbosa (Substituta
Eventual)

Chapa eleita com 100% dos votos válidos

LICENCIATURA EM
QUÍMICA

Chapa 02:
Profa. Flávia Cristiane Vieira da Silva
(Coordenadora)
Profa. Hemerson Henrique Ferreira do Nascimento
(Substituto Eventual)

Chapa eleita com 53,68% dos votos
válidos

Chapa 01:
Profa. Cíntia Beatriz de Oliveira (Coordenadora)
Profa. Ramon Kenned de Sousa Almeida (Substituto
Eventual)

Chapa com 46,32% dos votos válidos

Observações:
 A Consulta ocorreu na data de 20/05/2021, das 09h às 17h;
 A apuração ocorreu na data de 20/05/2021, às 17h30min, com a presença e participação dos membros da Comissão, de

servidores e discentes da UAST;
 O resultado parcial e resumo da operação foi divulgado no site da UAST na data de 20/05/2021
 O vídeo da apuração está disponível para visualização dentro do domínio da UFRPE (para e-mails institucionais @ufrpe.br), e

pode ser encontrado neste link: <http://bit.ly/apuracao-consulta_coorduast>
 Todas as informações estão disponíveis no site da UAST para a Consulta, neste link <http://bit.ly/site-consulta-coorduast>

Serra Talhada, 24 de maio de 2021.

Profª. Maria das Graças Santos das Chagas
(Presidente da Comissão de Consulta)

Prof. Hidelberg Oliveira Albuquerque
(Membro titular - Representante Docente)

Profª. Ana Patrícia Souza de Lima
(Membro suplente - Representante Docente)

Tainan Santos Silva
(Membro titular - Representante Discente)

Erky Vinicius de Lima Santos
(Membro suplente - Representante Discente)